ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA PRÁTICA N° 001/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS EDITAL 001/2023

6ª ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

Aos vinte e oito do mês de agosto de 2023, das nove horas até às onze horas, no centro de

Convenções Celso Rodrigues Paes, na cidade de Porto Amazonas, reuniram-se as Comissões

Organizadora, Executora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS) Nº 001/2023,

com a presença dos membros, nomeados pelo DECRETO N.º 90 DE 19 DE MAIO DE 2023,

formadas pelos seguintes membros: Comissão Organizadora como Presidente a sra. Janira

Kmiecik Machado, e como Membros a sra. Renata Ferrari, a srta.  Izabeli Caroline Bueno

Ciesielski; e Comissão Executora e Examinadora tendo como Presidente o sr. Sérgio Simeão

Colman Ribas e como membros o sr. Robson Popoatzki, a sra. Elaine Cristina Marcondes Kazeker,

a sra. Cecilia Minako Osako, a srta. Paloma Lima de Paula, a sra. Cristiana Maria Piaceny Santos,

o sr. Joelson Felipe Passoni, a sra. Cristina Rochinski, a sra. Kaethellynn’s Ghosn de França da

Silva, o sr. Moises Schreiber. Faço constar que essa reunião tem como propósito referendar a

Prova Prática de Operador de Máquina PSS N° 001/2023, aplicada no dia vinte e sete de agosto

de 2023, ao qual teve como avaliador o senhor Joelson Felipe Passoni e acompanhando a

aplicação prática o sr.  Sérgio Simeão e o sr. Robson Popoatzki. Os critérios de avaliação foram

os seguintes: Prova será composta das seguintes atividades: Inspecionar máquina – Atividade nº

01;  Encher com a concha dianteira da retroescavadeira uma carga de material retirado do

monte indicado pelo fiscal da prova e descarregar na caçamba do caminhão da Prefeitura,

repetindo 3 vezes esta ação – Atividade nº 02; Abrir uma valeta de 2 metros de comprimento

por 0,5 (meio) metro de profundidade (aproximadamente), descarregando o material na lateral

direita da valeta, depois tampar a valeta feita. – Atividade nº 03; Posicionamento correto da

máquina (posição inicial estacionária) – Atividade nº 04.  Compareceram para realização da

prova pratica os candidatos: Ademerson Assunção dos Santos, sendo que o Senhor Ivan Ribeiro

desistiu de realizar a prova prática e o senhor Ademerson Assunção dos Santos foi o único que

realizou a prova obtendo 45 (quarenta e cinco)  pontos. Desta forma publique-se o resultado da

prova prática do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS EDITAL 001/2023. Nada mais

havendo a tratar, lavrou-se esta Ata que após lida, discutida e aprovada, vai assinada pelos

membros das Comissões.

Janira Kmiecik Machado: ________________________________________________________

Renata Ferrari:  ________________________________________________________________

Izabeli Caroline Bueno Ciesielski:  __________________________________________________

Sérgio Simeão Colman Ribas: _____________________________________________________

Robson Popoatzki:  _____________________________________________________________

Elaine Cristina Marcondes Kazeker: ________________________________________________

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122

Cecilia Minako Osako: __________________________________________________________

Paloma Lima de Paula: __________________________________________________________

Cristiana Maria Piaceny Santos: ___________________________________________________

Joelson Felipe Passoni: __________________________________________________________

Cristina Rochinski:  _____________________________________________________________

Kaethellynn’s Ghosn de França da Silva: ____________________________________________

Moises Schreiber: ______________________________________________________________

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122

EDITAL DE RESULTADO DE PROVA PRÁTICA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 001/2023

A Presidente da Comissão Organizadora, nomeada pelo Decreto Nº 90, de 19 de

maio de 2023, no uso de suas atribuições legais mediante as condições estipuladas neste

Edital, torna pública o resultado da Prova Prática de Operador de Máquina PSS N°

001/2023 e a classificação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado Nº.

01/2023

1. Lista de Classificação do Cargo Operador de Máquinas

Nome  Pontuação
obtida 1ª fase

Pontuação
obtida 2ª fase

Total

Ademerson Assunção dos
Santos

45 pontos  45 pontos 90 pontos

Ivan Ribeiro  38 pontos  Desistente  Desclassificado

Adão dos Santos Assunção Indeferido X X

Janira Kmiecik Machado

Presidente da Comissão Organizadora